Żadnym problemem nie było w Związku Radzieckim wykorzy-
stywanie psychiatrii do niszczenia całych nieprawomyślnych grup
społecznych, a wszystko w imię postępu, nauki i „dla dobra pacjen-
tów”. Trzeba tu przypomnieć kuriozalne, pseudonaukowe teorie
Trofima Łysenki1 z zakresu biologii i agrotechniki, odrzucające

1 Trofim Denisowicz Łysenko (z jęz. ros. Трофим Денисович Лысенко), ur.
17 /29 września (?) 1898 r. we wsi Karliwka w guberni połtawskiej, zm. 20 listopada
1976 r. w Moskwie. Radziecki agrobiolog i agronom, twórca pseudonaukowej teorii
łysenkizmu i przeciwnik genetyki. Od 1935 r. członek Ogólnozwiązkowej Akade-
mii Nauk Rolniczych im. W.I. Lenina, a od 1939 r.